
  

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

GIREZIONE GENERALE 

Piazza delle Regioni  - 85100 - Potenza - Tel. 0971.449911 - Fax 0971.445103 

     

Prot.n. AOODRBA- 2407                                                                 Potenza, 02  Maggio2013 

 

        

                          Ai Direttori dei Corsi 

                                               Formazione –docenti neoassunti- 

               Potenza e Matera 

 

                Alla Dott.ssa Claudia Datena   

                         Dirigente  Ambito Territoriale di Potenza 

                                                                                SEDE 

 

                Alla Dott.ssa Teresa Pasciucco   

                                                Dirigente Ambito Territoriale di Matera 

                SEDE  

 

       Alle OO.SS.  

       LORO SEDI   

 

   

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO  il vigente CCNL concernente la fruizione alla formazione; 

 

VISTI    gli elenchi dei docenti e degli educatori immessi nei ruoli, trasmessi dagli Ambiti  

               Territoriali di Potenza e Matera: 

 

VISTA    la Direttiva Ministeriale n AOODGPERS: N: 3768 del 16  Aprile 2013 concernente     la 

                 Formazione del personale docente, educativo a.s. 2012/2013; 

 

TENUTO CONTO  della indicazione espressa da ciascun docente relativa alla preferenza sulla    

                                   sede di frequenza del corso di formazione; 

 

 

 

 

CONSIDERATO  che questa Direzione Regionale sta procedendo all’organizzazione di corsi di  

                              formazione in ingresso per il personale docente , educativo e di religione. 

 

 

 

 



 

DECRETA 

 

 
Sono istituiti n. 06 corsi di Formazione in ingresso per il personale docente ed educativo per l’a.s. 

2012/2013 di cui 4 nella Provincia di Potenza e 2 nella Provincia di Matera, come di seguito riportato : 

 

Sedi e Direttori di Corso: 

 

 

I.P.S.E.O.A. “U. Di Pasca” – POTENZA      Dirigente Scolastico  CANCRO ROSALINDA 

Liceo “scienze Umane – Potenza                    Dirigente Scolastico  LAGUARDIA ANTONIO  

ISIS “Gasparrini”- MELFI        Dirigente Scolastico  MASCIALE  MICHELE 

ISIS “Olivetti-Loperfido- MATERA              Dirigente Scolastico   DI GILIO ROCCO 

I.S.I.S.” E. Fermi”- POLICORO                     Dirigente Scolastico  SCHETTINI AGNESE 

ISTIT. OMNIC. MARSICOVETERE            Dirigente Scolastico  GRISI VITTORIO   

 

L’iniziativa rientra nell’ambito delle attività di formazione di questo Ufficio e avrà inizio il giorno 6 

Maggio  2013 . 

La Scuola Capofila di rete : IPAA”Fortunato” di Potenza provvederà ad erogare ad ogni sede di corso la 

somma di € 1.750,00 traendola dai Cap. 2173/2, 2174/2, 2164/2 di cui al decreto n.111878 del 31 

dicembre 2012.  

 

 

 

 

                                                                                          IL DIRETTORE GENERALE 

                Franco Inglese 
 

 

MP/ 


